
Skriaudžių buities muziejaus papildymas interaktyviomis priemonėmis

Prienų  krašto  muziejus  pradeda  įgyvendinti  projektą  „Skriaudžių  buities  muziejaus 
papildymas interaktyviomis priemonėmis“, kurį finansuoja Lietuvos kultūros taryba.

Projekto tikslas –  Skriaudžių buities muziejuje atnaujinti  ekspoziciją  sudarant  galimybę 
visuomenei  naudotis  interaktyviomis  istorijos  ir  meno  pažinimo  formomis,  skatinti  lankytojų 
bendruomeniškumą bei didinti lankytojų skaičių muziejuje.

Įgyvendinant  projektą  muziejuje  atsiras  skirtingos  interaktyvios  veiklos.  Įdiegtas 
interaktyvių priemonių rinkinys per žaidimus supažindins lankytojus su XVIII-XX a. Suvalkijos 
regione  naudotais  buities  daiktais,  tautiniais  raštais,  Prienų  krašto  muziejaus  padaliniais, 
suvalkietiškomis kanklėmis, pirmojo kanklių ansamblio Lietuvoje istorija.

Projektu  siektini  rezultatai – mažiausiai  10  procentų  padidėjęs  muziejaus  lankytojų 
skaičius lyginant su 2025 m., sustiprintas bendruomeniškumas, į muziejų pritraukta ir skatinama 
veiklose  dalyvauti  dar  daugiau  šeimų  su  vaikais,  jaunimo,  bendruomenių  narių.  Patenkintas 
lankytojų interaktyvių veiklų poreikis, sustiprintos dalyvių kompetencijos kultūros, istorijos, meno 
srityse.

Įdiegiamos interaktyvios priemonės – žaidimas „Dėliok, skenuok, sužinok ir nuvažiuok“, 
kuriame kiekviena žaidimo detalė supažindins lankytojus su Prienų krašto muziejus padaliniais, 
dviejų  dalių  dėlionių  rinkinys, trys  medinės  knygos,  kuriose  – žaidimas  „Tiesa  ar  melas“, 
Skriaudžių  buities  ansamblio  dėlionė,  apskritimų  išdėstytų  ant  magnetinės  lentos  žaidimas, 
informaciniai stovai ir pasakos apie gyvenimą Skriaudžių buities muziejaus pastatuose. Nuskenavę 
ant žaidimų detalių esančius QR kodus lankytojai galės klausytis garso įrašų su pasakojimais apie 
buityje naudotus daiktus, išgirsti Skriaudžių ansamblio „Kanklės“ atliekamų melodijų, pasakojimų 
apie žymius krašto žmones ir daug daug įdomių dalykų.

Sukurtos  interaktyvios  veiklos  pristatomos  partnerių  organizuojamuose  renginiuose  bei 
Skriaudžių buities muziejuje vykstančiose edukacijose ir šventėse.

Naujos interaktyvios priemonės leis lankytojams ne tik stebėti eksponatus, bet ir aktyviai 
įsitraukti į pažinimo procesą, patirti gyvą santykį su kultūros paveldu bei patrauklia forma pažinti 
Suvalkijos krašto istoriją ir tradicijas.
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